

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

2024 ഫെബ്രുവരി 14, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വേമ്പനാട്ടുകായലിലേക്കുള്ള കൈവഴികളായ തോടുകൾ ശുദ്ധീകരിക്കുന്നതിന് പ്രത്യേക പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുവാൻ തുക അനുവദിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. തോമസ് കെ. തോമസ് ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഡോ. വന്ദന ദാസിന്റെ കൊലപാതകം സംബന്ധിച്ച കേസ് സി.ബി.ഐ. അന്വേഷണത്തിന് വിഭാഗത്തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മോൻസ് ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്:

ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതി അംഗം ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

- (1) മുതിർന്ന പൗരൻമാരുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ. പി. കുഞ്ഞമ്മദ് കുട്ടി മാസ്റ്റർ സമിതിയുടെ രണ്ടാം മൂന്നാം റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ സമിതി അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എം. എം. മണി സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിയേഴും ഇരുപത്തിയെട്ടും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന:

ചട്ടങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

6. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം(ചട്ടം 118):

മനുഷ്യ-വന്യജീവി സംഘർഷങ്ങൾ തടയുവാൻ നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾ കാലാനുസൃതമായി ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതുൾപ്പെടെ യുള്ള നടപടി സ്വീകരിക്കുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം വനം-വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ. കെ. ശശീന്ദ്രൻ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

7. ധനകാര്യം:

- (1) 2024-2025 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതുചർച്ച.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

അപരാഹ്ന സമ്മേളനം
(ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 2 മണി മുതൽ)

- (2) 2023-2024 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2024 ഫെബ്രുവരി 13.

ഷാജി സി. ബേബി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Tenth Session

Wednesday, February 14, 2024

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas K. Thomas to call the attention of the Minister for Water Resource to the necessity to allocate sufficient fund to implement a special project for purifying the tributaries to the Vembanattu Backwater
- (2) Shri. Mons Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to hand over the murder case of Dr. Vandana Das to CBI for investigation.

III. Paper to be Laid:

Shri. E. Chandrasekharan, Member, Rules Committee to lay on the Table the Second Report of the Committee.

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. K. P. Kunhammed Kutti Master, Chairman, Committee on Welfare of Senior Citizens to present the Second and Third Reports of the Committee.
- (2) Shri. M. M. Mani, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present Twenty Seventh and Twenty Eighth Reports of the Committee.

V. Consideration of Report:

Consideration of the Second Report of Rules Committee.

VI. Government Resolution (Rule 118):

Shri. A. K. Saseendran, Minister for Forest and Wildlife to move the Resolution to urge the Central Government to take steps including amending the prevailing laws to prevent man-wild animal conflicts

(Copy of the resolution circulated separately)

VII. Financial Business:

- (1) General Discussion on the budget for the Financial Year 2024-2025.

(Discussion to be concluded)

Afternoon Session

(From 2 p.m. onwards)

- (2) Discussion and Voting on the Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2023-2024.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 13, 2024.

Shaji C. Baby,
Secretary-in-Charge.